Постановил единогласно, что нет необходимости рассматривать 

жалобы по статьям 4, 6, 8, 10, 12, 13 и 14 Конвенции; 

9. Принято решение шестнадцатью голосами против одного. 

(a) что государство-ответчик должно выплатить в течение трех 
месяцев следующие суммы: 

(i) 12 000 евро (двенадцать тысяч евро) за каждое заявление 
плюс любые налоги, которые могут взиматься, в отношении 
морального вреда; 
(ii) 8 000 евро (восемь тысяч евро) за каждое заявление плюс 
любые налоги, которые могут взиматься с заявителей или их 
наследников, в отношении расходов и издержек;